

RCS : NANTES Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2011 B 00316 Numéro SIREN : 433 651 270 Nom ou dénomination : AGENCE GENERALE DE REPRESENTATION GENERALE DE L'OUEST par abréviation AC RGO

Ce dépôt a été enregistré le 22/03/2021 sous le numéro de dépôt 5699

Déposé au Greffe
le 16 MARS 2021

E.U.R.L AC RGO
BILAN ACTIF

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

sous le N°
RCS N°

1009
10016

ACTIF	Valeurs au 31/12/19			Valeurs au 31/12/18
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	17 912	12 020	5 892	
Fonds commercial (1)	61 921		61 921	61 921
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 349	910	440	575
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	236 468	194 290	42 178	41 534
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	85		85	85
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	39 445		39 445	42 558
TOTAL (I)	357 180	207 220	149 960	146 672
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				1 429
Créances				
Clients (3)	211 110		211 110	79 284
Clients Factures à établir (3)	211 735		211 735	319 105
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	27 129		27 129	3 382
Fournisseurs débiteurs	360		360	
Groupe et associés (3)	893 381		893 381	932 394
Débiteurs divers (3)				
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	102 203		102 203	102 682
Charges constatées d'avance (3)	44 952		44 952	3 000
TOTAL (II)	1 490 870		1 490 870	1 441 275
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 848 050	207 220	1 640 830	1 587 947

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

E.U.R.L. AC RGO
BILAN PASSIF

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 30 500)	30 500	30 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	3 050	3 050
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	864 633	761 175
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	228 712	303 458
SITUATION NETTE	1 126 895	1 098 183
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 126 895	1 098 183
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (I)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	172 789	228 204
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	129 692	59 138
Fournisseurs, factures non parvenues	1 829	2 101
Dettes fiscales et sociales	149 501	194 499
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	40 000	5 823
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	20 125	
TOTAL (III)	513 935	489 764
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	1 640 830	1 587 947
(1) Dont à plus d'un an	100 193	156 820
(1) Dont à moins d'un an	413 742	332 944
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 1 640 830,23 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 228 712,30 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2019 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

Il n'y a pas de changement de méthode de présentation au cours de l'exercice.

Aucun changement n'est intervenu par rapport à l'exercice précédent.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Fonds commercial :**Durée d'utilisation non limitée**

Les fonds de commerce ayant une durée d'utilisation non limitée sont non amortissables.

L'entreprise a réalisé au cours de l'exercice un test de dépréciation pour s'assurer que la valeur actuelle était supérieure à sa valeur nette comptable, étant précisé que la valeur actuelle résulte de la valeur la plus élevée entre la valeur vénale et la valeur d'usage.

Lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation à due concurrence est effectuée irrévocablement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	8 à 10 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériels de transport	3 ans
- Mobilier de bureau	8 ans
- Matériel de bureau et inform.	3 à 4 ans
- Agencements de terrains	10 ans

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

E.U.R.L. AC RGO

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

FONDS COMMERCIAL

Désignation	ACHETÉS	RÉÉVALUÉS	REÇUS EN APPORT	GLOBAL
Cartes commerciales	61 921			61 921
TOTAL DU FONDS COMMERCIAL	61 921			61 921

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	75 466		7 009
CORPORELLES	Terrains		1 349		
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Instal.géné., agencés & aménagés const.			
	Installations techniques, matériel & outillage indust.				
		Instal. gén., agencés & aménagés divers	152 660		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	9 233		
		Matériel de bureau & info., mobilier	53 311		22 953
		Emballages récupérables & divers	2 275		1 016
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL III	218 827		23 969
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		85		
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		42 558		
		TOTAL IV	42 643		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			336 936		30 978

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'éts, de recherche & de dével.	TOTAL I				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL II		2 642	79 833	
CORPORELLES	Terrains				1 349	
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Ins. gal. agen. amé. cons				
	Inst.tech., mat. outillage indus.					
		Ins. gal. agen. amé. div.			152 660	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			9 233	
		Mat.bureau, info., mob.		4 979	71 285	
		Emballages récup. div.			3 291	
	Immos corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL III		4 979	237 817	
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				85	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières			3 113	39 445	
		TOTAL IV		3 113	39 530	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				10 734	357 180	

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions - amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL					
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		13 545	637	2 162	12 020
Terrains		775	135		910
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. techniques matériel et outil, industriels					
Autres immos corporelles					
Inst. générales agencem. amén. div.		115 686	15 266		130 951
Matériel de transport		9 233			9 233
Mat. bureau et informatique, mob.		51 026	3 080		54 106
Emballages récupérables divers					
TOTAL		176 719	18 481		195 200
TOTAL GENERAL		190 264	19 118	2 162	207 220

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
Immobilisations amortissables		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amort. fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements								
TOTAL								
Immob. incorporelles								
TOTAL								
Constr Immo corpor	Terrains							
	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
	Inst. techniques mat. et outil.							
	Inst. gales, agenc. am divers							
	Mat. transport							
	Mat. bureau mobilier							
	Emballages récup. divers							
	TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								
CADRE C	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES			Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler								
Primes de remboursement des obligations								

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

LOCATIONS

	Valeur d'origine	REDEVANCES PAYÉES		
		Cumul exerc. antérieurs	Exercice	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobilisations corporelles	168 965	10 394	36 375	46 769
Immobilisations en cours				
TOTAL	168 965	10 394	36 375	46 769

	VALEUR RESTANT À PAYER			
	à 1 an au plus	à + 1 an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels, outillages				
Autres immobilisations corporelles	42 240	37 397		79 637
Immobilisations en cours				
TOTAL	42 240	37 397		79 637

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES			Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations				
	Prêts (1) (2)				
	Autres immobilisations financières		39 445		39 445
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux				
	Autres créances clients		422 845	422 845	
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep, antér				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
		Impôts sur les bénéfices	24 420	24 420	
	Etat & autres	Taxe sur la valeur ajoutée	2 709	2 709	
	coll. publiques	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
		Divers			
	Groupe et associés (2)		893 381		893 381
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)		360	360	
	Charges constatées d'avance		44 952	44 952	
TOTAUX			1 428 112	495 286	932 826
Renvois (1) (2)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés			
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice			
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)				

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	44 952
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	44 952

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	211 735
Autres créances	764
Disponibilités	
TOTAL	212 499

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice	1 525,00	20,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	1 525,00	20,00

AFFECTATION DU RÉSULTAT

TABLEAU D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT (Entreprises soumises à l'impôt sur les sociétés)		
Report à nouveau de l'exercice précédent		
Résultat de l'exercice précédent		303 458
Prélèvements sur les réserves		
Total des prélèvements sur les réserves		
TOTAL DES ORIGINES		303 458
Affectations aux réserves	- Réserves légales - Autres réserves	103 458
Dividendes		200 000
Autres répartitions		
Report à nouveau		
TOTAL DES AFFECTATIONS		303 458

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes etbs de crédit (1)	à 1 an max. à l'origine				
	à plus d' 1 an à l'origine	172 789	72 596	100 193	
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		131 521	131 521		
Personnel & comptes rattachés		15 718	15 718		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux		73 720	73 720		
Etat & autres collectiv., publiques	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée	52 463	52 463		
	Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes & assimilés		7 600	7 600		
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		40 000	40 000		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance		20 125	20 125		
TOTAUX		513 935	413 742	100 193	
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	17 407			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	72 823			
	(2) Montant divers emprunts, dettes/associés				

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	20 125
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	20 125

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 829
Dettes fiscales et sociales	27 951
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	29 780

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ENGAGEMENTS DONNÉS

Emprunt Crédit Agricole de 100k€ : Nantissement du fonds de commerce
Emprunt BPI de 300k€ : Gage espèces de 15k€

ENGAGEMENTS REÇUS

Emprunt BPI de 300k€ : Garantie au titre du fonds "Renforcement de Haut de Bilan" à hauteur de 60%.

ANNEXE

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

LES EFFECTIFS

	31/12/2019	31/12/2018
Personnel salarié :	8,00	7,00
Ingénieurs et cadres	4,00	3,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	4,00	4,00
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

« AC RGO »
Entreprise unipersonnelle à Responsabilité Limitée
Au capital de 30 500 euros
Siège social : 6 Rue des Pampres
Z.A. des Coteaux de Grandlieu

44830 BOUAYE

R.C.S. NANTES 433 651 270

EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DES DÉCISIONS
DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 15 JUILLET 2020

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2019

DEUXIÈME RÉSOLUTION - AFFECTATION DU RÉSULTAT

L'associée unique, représentée par Monsieur Christophe CHEVALIER décide d'affecter le bénéfice de l'exercice, s'élevant à 228 712 euros, comme suit :

- autres réserves 28 712 euros
- distribution de dividendes 200 000 euros

Total égal au bénéfice de l'exercice..... 228 712 euros

L'associée unique, représentée par Monsieur Christophe CHEVALIER prend acte des informations visées à l'article 243 bis du Code Général des Impôts relatives aux dividendes distribués au titre des trois exercices précédents :

Distributions au titre de l'exercice clos le	AGO 09/12/16	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2018
Revenus éligibles à la réfaction prévue à l'article 158-3 du CGI	NÉANT	NÉANT	NÉANT	NÉANT
Revenus non éligibles à la réfaction prévue à l'article 158-3 du CGI	300 000 €	NÉANT	NÉANT	200 000

Fait à BOUAYE
Le 15 Juillet 2020
L'associée unique,

**S.A.R.L. « CM2 »,
Représentée par M. Christophe CHEVALIER**

